INHALT

10 KARTE
15 VORWORT

18 GEHEIMNISVOLLES WALDVIERTEL
22 SCHLOSS POGGSTALL

24 WIA Z'HAUS KALKOFEN

26 GASTHOF PENSION ANGERHOF
28 GASTHOF ZUM KIRCHENWIRT

30 PFARRHOFBRAUEREI

32 BARENHOF KOLM

36 WALDVIERTLER MOHNHOF

38 CAFE-KONDITORE! EINSIEDL

40 MONIKA'S DORFWIRTSHAUS

42 MOHNWIRT NEUWIESINGER

44 GASTHAUS - FLEISCHERE! HIRSCH
46 GASTHOF HINTERLECHNER

48 GESELLIGES WALDVIERTEL
52 LANDGASTHAUS HAUDE
54 STADTHALLENRESTAURANT SCHREMS
36 KAFFEE KONDITOREI KAINZ
58 RASTHOF STEFANIE

60 KASSES BACKEREI

62 RESTAURANT K 12

64 N@RDERD GMBH

68 WIAZ'HAUS KERN

70 GASTHAUS JOSEF KLANG
72 KLANG KNODEL

74 DER ZUCKERBACKER

76 DAS DORFTREFF

78 HOTEL SCHWARZ ALM

80 SONNENTOR

84 GASTHOF GAMERITH

86 GASTHOF SCHINDLER

88 ZUM FIAKERWIRT

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1033969931

90

94

96
97

98

99

100

101

102

102

103

103

104

105

106

URSIN HAUS VINOTHEK

& TOURISMUSSERVICE
COBANESHOF
GASTHAUS GUTMANN
ZUR SCHONEN AUSSICHT

REZEPTE WALDVIERTEL

POGGSTALLER HIMBEER-MOHNTORTE
TRADITIONELLES BLUNZ'NGROSTL
WALDVIERTLER KARPFEN IN MOHNPANIER
REHFILET MIT HONIGKRUSTE, THYMIAN-
SAFTERL UND ROTKRAUTSTRUDEL
GEEISTE SCHONBACHER

BIERGWOLB SCHNITTE

AUSGELOSTE BIOSCHWEINSRIPPERL
MIT KNUSPRIGEN CALAMARI

UND PETERSILWURZELCREME
BANANENSCHNITTEN

WALDVIERTLER MOHNZELTEN
RINDSBRATEN

MOHNKNODEL MIT HOLLERKOCH
KARPFENFILETS MIT ZWIEBELN

UND KNOBLAUCH

MIT GRUNEM SPARGEL GEFULLTE
HUHNERBRUST IM SPECKMANTEL

UND KRAUTER-RAHM-SPATZLE
MALZBIER-SCHWEINERUCKEN

MIT ERDAPFELKNODEL UND BIERKRAUT
WALDVIERTLER MOHNNUDELN

MIT MARILLENEIS
ROGGENVOLLKORNBROT
MOHNHEIDELBEERSTRUDEL

KULINARISCHE ENTDECKUNGEN 35

E HE
digitalisiert durch NATI L
IBLIOTHE


http://d-nb.info/1033969931

INHALT

107  TAFELSPITZ MIT BEILAGEN 130  HOTEL-RESTAURANT DREI KONIGSHOF
108  BEEF TATAR 134  GOLDENES BRUNDL
108  N@RDERD BASILTINI 136  GASTHAUS ZUM GOLDENEN ENGEL
109  WIENER ZWIEBELROSTBRATEN 138  GASTHAUS AN DER KREUZUNG
MIT BRATKARTOFFELN 140  HOTEL ALTHOF
109  ECHSI-PFANDL 142  SCHLOSSKELLER MAILBERG
110  SELCHFLEISCHKNODEL
AUF PFEFFERSAUCE 144  FESTLICHES WEINVIERTEL
110  SAFTIGER MOHNGUGLHUPF 148  GASTHAUS ZEINER
111 WALDVIERTLER KALBSFILET 150  ADLERBRAU
IM WIESENHEU MIT ERDAPFEL- 152  STEINER’S ANNENHEIM CAFE-RESTAURANT
BARLAUCHSTRUDEL 154  RESTAURANT DIESNER
172 WALDVIERTLER REINDL 156  GASTWIRTSCHAFT NEUNLAUF
112 WILDSCHWEINSTEAK 160  KOTANYI
MIT STEINPILZSAUCE 162  SCHURLWIRT
113  REHRUCKEN VOM MAIBOCK MIT 164  GASTHOF SCHEITERER
MOHNHAUBE, KNODELROULADE, 166 ~ GASTHOF LIST

SPECKFISOLEN UND ZWIEBELMARMELADE 168 GASTHAUS ZUM SCHAUHUBER
114 EINGEBRANNTE ERDAPFEL

MIT SCHWEINSLUNGENBRATEN REZEPTE WEINVIERTEL
UND ESSIGKAPERN 170 ROSA GEBRATENES SCHWEINSFILET
114 MOHNSCHMARREN IM SPECKHEMD AUF EIERSCHWAMMERL
115 SCHWEINSKARREESTEAK VOM DONAU- A LA CREME MIT KRAUTERTALERN
LANDSCHWEIN MIT ERDAPFEL-GEMUSE- 170 BRATHENDERL MIT SEMMELFULLE
GROSTL UND HAUSGEMACHTER 171 HERRENGULASCH
PAPRIKAMARMELADE 171 TOPFENNOCKERL
172 ROSA REHRUCKEN MIT PETERSIL-
118 FARBIGES WEINVIERTEL WURZELPUREE, EIERSCHWAMMERL
122 FLORIANIHOF UND MARILLEN
124 GUT OBERSTOCKSTALL 173 FILET VOM WEINVIERTLER STROHSCHWEIN
126 GASTHAUS AMSTATTER MIT STEINPILZEN UND CREME-POLENTA
128 GASTHOF ZUM WEISSEN ROSSEL 174 FORELLENFILETS MIT KOHLRABIRAGOUT

6 KULINARISCHE ENTDECKUNGEN



176

177

178

179

179

180

181

182

182

183

184

184
185

188
192
194
196

WEINVIERTLER GRAMMELERDAPFEL-
ROULADE AUF PAPRIKA-CHILIKRAUT
GEDUNSTETE KALBSVOGERL

MIT STEINPILZ-ERDAPFELTALERN

UND GEWURZ-MARILLEN

REHRUCKEN MIT MANGOLD,

TIROLER PREISELBEEREN

UND GRIESSROULADEN

GEGRILLTE TERIYAKIRIPPERL

GEFULLTE ROULADE VOM
ERNSTBRUNNER JUNGWEIDERIND
REHRUCKENFILET AUF HAUSGEMACHTEM
ROTKRAUT UND SERVIETTENKNODEL
SCHWEINEFILET AN GEROSTETEN EIER-

SCHWAMMERLN UND KARTOFFELTORTCHEN

GEFULLTE HUHNERBRUST AUF EIER-
SCHWAMMERL-LAUCHGEMUSE

LACHSFILET AUF KURBIS-PAPRIKAGEMUSE

MIT ROSMARINERDAPFELN

UND GEBRATENEN SPECKSCHEIBEN
SCHWEINSFILETSPIESS
SPARGELROLLCHEN

MIT PETERSILKARTOFFELN

KARPFEN AUF SERBISCHE ART
GESCHMORTE SCHWEINSBACKERLN
MIT MARCHFELDSPARGEL

UND ERBSENPUREE

VIELFALTIGE WIENER VORALPEN
FREIGUT THALLERN

KLOSTERGASTHAUS THALLERN
3ER HAUS GUMPOLDSKIRCHEN

198
200

202
206
208
210
212
218

220

223
224
224
225

225

RESTAURANT HEURIGER SCHALEK
WEINGUT JOHANNESHOF REINISCH
& HEURIGENRESTAURANT '
WEINGUT G&M SCHAGL

GASTHOF PRANDL
BLOCKHAUSHEURIGER

RAMSWIRT PICHLER

GRANDHOTEL PANHANS
ENZIANHUTTE

REZEPTE WIENER VORALPEN
GEFULLTES PERLHUHN

MIT ARTISCHOCKEN-COCKTAIL-
PARADEISER-GROSTL

SALZBURGER NOCKERLN

HAUSSULZ MIT ROTER ZWIEBEL

UND KERNOL
MOHN-HIMBEER-SCHNITTE
SAUERRAHMROLLCHEN

MIT MARINIERTEM GURKENTATAR UND
KALT GERAUCHERTEM SAIBLINGSFILET
ENZIANTORTE

CORDON BLEU VOM LAMM

BEEF TATAR VOM SCHNEEBERGRIND
FLUSSIGES GEWURZ-SCHOKOTORTCHEN
APFELMOSTTASCHERL

ADRESSVERZEICHNIS
REZEPTVERZEICHNIS
IMPRESSUM

KULINARISCHE ENTDECKUNGEN 7



