

INHALT

10	KARTE		
15	VORWORT		
18	GEHEIMNISVOLLES WALDVIERTEL	90	URSIN HAUS VINOTHEK
22	SCHLOSS PÖGGSTALL		& TOURISMUSSERVICE
24	WIA Z'HAUS KALKOFEN	92	COBANESHOF
26	GASTHOF PENSION ANGERHOF	94	GASTHAUS GUTMANN
28	GASTHOF ZUM KIRCHENWIRT		ZUR SCHÖNEN AUSSICHT
30	PFARRHOFBRAUEREI		
32	BÄRENHOF KOLM		REZEPTE WALDVIERTEL
36	WALDVIERTLER MOHNHOF	96	PÖGGSTALLER HIMBEER-MOHNTORTE
38	CAFÉ-KONDITOREI EINSIEDL	97	TRADITIONNELLES BLUNZ'NGRÖSTL
40	MONIKA'S DORFWIRTSHAUS	97	WALDVIERTLER KARPFEN IN MOHNPANIER
42	MOHNWIRT NEUWIESINGER	98	REHFILET MIT HONIGKRUSTE, THYMIAN-
44	GASTHAUS – FLEISCHEREI HIRSCH		SAFTERL UND ROTKRAUTSTRUDEL
46	GASTHOF HINTERLECHNER	99	GEEISTE SCHÖNBACHER
			BIERGWÖLB SCHNITTE
48	GESELLIGES WALDVIERTEL	100	AUSGELÖSTE BIOSCHWEINSRIPPERL
52	LANDGASTHAUS HAUDE		MIT KNUSPRIGEN CALAMARI
54	STADTHALLENRESTAURANT SCHREMS		UND PETERSILWURZELCREME
56	KAFFEE KONDITOREI KAINZ	101	BANANENSCHNITTEN
58	RASTHOF STEFANIE	102	WALDVIERTLER MOHNZELTEN
60	KASSES BÄCKEREI	102	RINDSBRATEN
62	RESTAURANT K 12	103	MOHNKNÖDEL MIT HOLLERKOCH
64	NØRDERD GMBH	103	KARPFENFILETS MIT ZWIEBELN
68	WIAZ'HAUS KERN		UND KNOBLAUCH
70	GASTHAUS JOSEF KLANG	104	MIT GRÜNEM SPARGEL GEFÜLLTE
72	KLANG KNÖDEL		HÜHNERBRUST IM SPECKMANTEL
74	DER ZUCKERBÄCKER		UND KRÄUTER-RAHM-SPÄTZLE
76	DAS DORFTREFF	105	MALZBIER-SCHWEINERÜCKEN
78	HOTEL SCHWARZ ALM		MIT ERDÄPFELKNÖDEL UND BIERKRAUT
80	SONNENTOR	106	WALDVIERTLER MOHNNUDELN
84	GASTHOF GAMERITH		MIT MARILLENEIS
86	GASTHOF SCHINDLER	106	ROGGENVOLLKORNBROT
88	ZUM FIAKERWIRT	107	MOHNHEIDELBEERSTRUDEL

INHALT

107	TAFELSPITZ MIT BEILAGEN	130	HOTEL-RESTAURANT DREI KÖNIGSHOF
108	BEEF TATAR	134	GOLDENES BRÜNDL
108	NØRDERD BASILTINI	136	GASTHAUS ZUM GOLDENEN ENGEL
109	WIENER ZWIEBELROSTBRATEN MIT BRATKARTOFFELN	138	GASTHAUS AN DER KREUZUNG
109	ECHSI-PFANDL	140	HOTEL ALTHOF
110	SELCHFLEISCHKNÖDEL AUF PFEFFERSAUCE	142	SCHLOSSKELLER MAILBERG
110	SAFTIGER MOHNGUGLHUPF	144	FESTLICHES WEINVIERTEL
111	WALDVIERTLER KALBSFILET IM WIESENHEU MIT ERDÄPFEL- BÄRLAUCHSTRUDEL	148	GASTHAUS ZEINER
112	WALDVIERTLER REINDL	150	ADLERBRÄU
112	WILDSCHWEINSTAK MIT STEINPILZSAUCE	152	STEINER'S ANNENHEIM CAFÉ-RESTAURANT
113	REHRÜCKEN VOM MAIBOCK MIT MOHNHAUBE, KNÖDELROULADE, SPECKFISOLEN UND ZWIEBELMARMELADE	154	RESTAURANT DIESNER
114	EINGEBRANNTE ERDÄPFEL MIT SCHWEINSLUNGENBRATEN UND ESSIGKAPERN	156	GASTWIRTSCHAFT NEUNLÄUF
114	MOHNSCHMARREN	160	KOTÁNYI
115	SCHWEINSKARREESTEAK VOM DONAU- LANDSCHWEIN MIT ERDÄPFEL-GEMÜSE- GRÖSTL UND HAUSGEMACHTER PAPRIKAMARMELADE	162	SCHURLWIRT
118	FARBIGES WEINVIERTEL	164	GASTHOF SCHEITERER
122	FLORIANIHOF	166	GASTHOF LIST
124	GUT OBERSTOCKSTALL	168	GASTHAUS ZUM SCHAUHUBER
126	GASTHAUS AMSTÄTTER		REZEpte WEINVIERTEL
128	GASTHOF ZUM WEISSEN RÖSSEL	170	ROSA GEBRATENES SCHWEINSFILET
			IM SPECKHEMD AUF EIERSCHWAMMERL
			À LA CREME MIT KRÄUTERTALERN
		170	BRATHENDERL MIT SEMMELFÜLLE
		171	HERRENGULASCH
		171	TOPFENNOCKERL
		172	ROSA REHRÜCKEN MIT PETERSIL- WURZELPÜREE, EIERSCHWAMMERL
			UND MARILLEN
		173	FILET VOM WEINVIERTLER STROHSCHWEIN
			MIT STEINPILZEN UND CREME-POLENTA
		174	FORELLENFILETS MIT KOHLRABIRAGOUT

176	WEINVIERTLER GRAMMELERDÄPFEL- ROUADE AUF PAPRIKA-CHILIKRAUT	198	RESTAURANT HEURIGER SCHALEK
177	GEDÜNSTETE KALBSVÖGERL MIT STEINPILZ-ERDÄPFELTALERN UND GEWÜRZ-MARILLEN	200	WEINGUT JOHANNESHOF REINISCH & HEURIGENRESTAURANT
178	REHRÜCKEN MIT MANGOLD, TIROLER PREISELBEEREN UND GRIESSROULADEN	202	WEINGUT G&M SCHAGL
179	GEGRILLTE TERIYAKIRIPPERL	206	GASTHOF PRANDL
179	GEFÜLLTE ROUADE VOM ERNSTBRUNNER JUNGWEIDERIND	208	BLOCKHAUSHEURIGER
180	REHRÜCKENFILET AUF HAUSGEMACHTEM ROT Kraut UND SERVIETTENKNÖDEL	210	RAMSWIRT PICHLER
181	SCHWEINEFILET AN GERÖSTETEN EIER- SCHWAMMERLN UND KARTOFFELTÖRTCHEN	212	GRANDHOTEL PANHANS
182	GEFÜLLTE HÜHNERBRUST AUF EIER- SCHWAMMERL-LAUCHGEMÜSE	218	ENZIANHÜTTE
182	LACHSFILET AUF KÜRBIS-PAPRIKAGEMÜSE MIT ROSMARINERDÄPFELN UND GEBRATENEN SPECKSCHEIBEN	220	REZEpte WIENER VORALPEN
183	SCHWEINSFILETSPiESS	220	GEFÜLLTES PERLHUHN
184	SPARGELRÖLLCHEN MIT PETERSILKARTOFFELN	221	MIT ARTISCHOCKEN-COCKTAIL- PARADEISER-GRÖSTL
184	KARPEN AUF SERBISCHE ART	221	SALZBURGER NOCKERLN
185	GESCHMORTE SCHWEINSBACKERLN MIT MARCHFELDSPARGEL UND ERBSENPÜREE	221	HAUSSLZ MIT ROTER ZWIEBEL UND KERNÖL
185	VIELFÄLTIGE WIENER VORALPEN	222	MOHN-HIMBEER-SCHNITTE
192	FREIGUT THALLERN	222	SAUERRAHMRÖLLCHEN
194	KLOSTERGASTHAUS THALLERN	228	MIT MARINIERTEM GURKENTATAR UND KALT GERÄUCHERTEM SAIBLINGFILET
196	3ER HAUS GUMPOLD SKIRCHEN	228	ENZIANTORTE
		224	CORDON BLEU VOM LAMM
		224	BEEF TATAR VOM SCHNEEBERGRIND
		225	FLÜSSIGES GEWÜRZ-SCHOKOTÖRTCHEN
		225	APFELMOSTTASCHERL
		228	ADRESSVERZEICHNIS
		234	REZEPTVERZEICHNIS
		240	IMPRESSUM